1410 17. Credimus Dominum Nostrum Iesum Christum Crucis Sacrificio nos redemisse a peccato originali et ab omnibus

17. Creemos que nuestro Señor Jesucristo nos redimió, por el sacrificio de la cruz, del pecado original y de todos los pecados personales cometidos por

³⁷ *Lumen gentium* n.53.56.61.63; PABLO VI, aloc. en la clausura de la III sesión del conc. Var. II: AAS 56 (1964) 1016; exhort. apost. *Signum magnum*: AAS 59 (1967) 465 y 467.

³⁸ Cf. *Lumen gentium* n.62 [n.431]; PABLO VI, exhort. apost. *Signum magnum*: AAS 59 (1967) 468.

peccatis personalibus, ab unoquoque nostrum admissis, ita ut vera exstet Apostoli sententia: *Ubi autem abundavit delictum, superabundavit gratia* (cf. Rom 5,20).

- 1411 18. Confitemur credentes unum baptismum a Domino Nostro Iesu Christo in remissionem peccatorum institutum. Baptismum etiam parvulis esse conferendum, qui nihil peccatorum in semetipsis adhuc committere potuerint; ita ut gratia supernaturali in ortu privati, renascantur ex aqua et Spiritu Sancto ad vitam divinam in Christo Iesu [cf. n.251].

La Iglesia

- 1412 19. Credimus in unam, sanctam, catholicam et apostolicam Ecclesiam, a Iesu Christo super petram, qui est Petrus aedificatam. Ea est *mysticum Christi Corpus, societas aspectabilis, organum hierarchicis instructa et insimul communitas spiritualis; Ecclesia terrestris, Populus Dei hic in terris peregrinans, et Ecclesia caelestibus bonis ditata; germen et initium Regni Dei*, quo opus et cruciatum Redemptionis per hominum aetates continuantur, et quod totis viribus perfectam consummationem exoptat, post finem temporum in caelesti gloria assequendam [cf. n.534 y 532]. Temporum decursu, Ecclesiam suam Dominus Iesus per Sacramenta, quae ab ipsius plenitudine manant, format [cf. n.533]. His enim Ecclesia facit, ut membra sua mysterium Mortis et Resurrectionis Iesu Christi participant, per gratiam Spiritus Sancti, qui illam vivificat et movet³⁹. Est igitur sancta, licet in sinu suo peccatores complectatur; nam ipsa non alia fruatur vita, quam vita gratiae; hac profecto si aluntur, membra illius sanctificantur, si

cada uno de nosotros, de modo que se mantenga verdadera la afirmación del Apóstol: *Donde abundó el delito sobreabundó la gracia* (cf. Rom 5,20).

18. Confesamos creyendo un solo bautismo instituido por nuestro Señor Jesucristo para el perdón de los pecados. Que el bautismo hay que conferirlo también a los niños, que todavía no han podido cometer por sí mismos ningún pecado, de modo que, privados de la gracia sobrenatural en el nacimiento, nazcan de nuevo, del agua y del Espíritu Santo, a la vida divina en Cristo Jesús [cf. n.251].